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پرده هشتم:  داشتم فکر می کردم که امروز 
از خواننــدگان با مرام روزنامه یومیه شــهروند 
تقاضا کنم تا خودشــان قضــاوت بفرمایند که 
آیا این حرف های آقا ســنجر از روی حســاب 
است یا خیر؟ به نظر شــما این که من همیشه 
فریاد می زنم قانون وســیله ای شده است برای 
زور گفتن در این مجتمع مســکونی آیا حرف 
بی ربطی می زنم یا خیر؟ مثلا به این عرض بنده 

توجه بفرمایید:  
- آقا ســنجر هســتم و در طبقــه اول این 
ساختمان ساکن می باشم. از همکف تا پشت در 
منزل اینجانب کلهم 12 عدد پله قرار دارد. بنده 
و اهل خانه طبق عادت قبلی و البته براســاس 
خصلت ورزشــکاری مدت هاست که بی خیال 
آسانسور شــده ایم و غالبا از طریق این 12 پله 
ناقابل خودمان را به آپارتمان می رسانیم. شکر 
خدا تا به حال هم مشکلی پیش نیامده است. از 
آن جا که در منش و مرام مدیریت این مجتمع 
چیزی جز ریختــن آبروی افــرادی مثل بنده 
وجود ندارد لذا ایشان به تذکرهای مکرر شفاهی 
خود اکتفا نکرده و اخیرا بــا کمال افتخار روی 
تابلو اعلانات مجتمع به اصطلاح اطلاع رسانی 
)بخوانید افشاگری( کرده اند که: » آقای سنجر 
توپچی مبلغ دویست هزار تومان بابت تعمیر و 

شارژ آسانسور به ساختمان بدهکار می باشند.«
حالا این بنده کمترین، خوانندگان شهروند 
دوست را به قضاوت دعوت می کنم و درخواست 
می نمایم به این ســؤال پاســخ دهند:  آیا بابت 
سوار نشــدن به آسانسور و اســتفاده بهینه از 
پله ها و توجه به ســلامتی خــود و خانواده ام 
بایستی هزینه ای پرداخت کنم؟ پس فرق بنده 
با ســاکنین محترم طبقه پنجم در چیست که 
روزانه حداقل ســی نوبت از آسانسور استفاده 
می کنند؟ آیا این رســم عدالــت و قانونمداری 
است؟ آیا به نظر شما این پول ها از گلوی آقای 
مدیر پایین می رود؟ آیا رواست به جای تقدیر و 
تشکر از این ساکن نمونه، آبروی او را هم بریزند؟ 
همین. زیاده عرضی نیست. خاک پای ایرانیان:  

سنجر توپچی. 
قانون:  طبــق قانون تملــک آپارتمان ها و 
آیین نامه اجرایی آن، مالکین همه طبقات باید 
هزینه مشترک را براســاس مساحت قسمت 
اختصاصــی مثل آب یــا به طور مســاوی اگر 
ارتباط با مســاحت اختصاصی نداشــته باشد 
مثل آسانسور بپردازند. مالک طبقه اول به هیچ 
عنوان نمی توانــد از پرداخت هزینه های تعمیر 
آسانسور خودداری کند ولو این که از آسانسور 
اســتفاده نکند. زیرا اولا هزینه تعمیر آسانسور 
نباید به طور مجزا و مستقل، از تک  تک واحدها 
اخذ شود بلکه از محل صندوق ساختمان باید 
پرداخت شــود. ثانیا، آسانسور یا هر تأسیسات 
دیگری که در ســاختمان نصب و تعبیه شده، 
جزو منصوبات ساختمان اســت و هزینه های 
تعمیر و نگهداری آنها به عهده مدیر ساختمان 
است. بعضی از تأسیســات ممکن است مورد 
اســتفاده برخی واحدها و پــاره ای از آنها مورد 

استفاده بعضی دیگر نباشد. 
همچنانکه قسمت آخر ماده 4 قانون تملک 
آپارتمان هــا می گویــد پرداخــت هزینه های 
مشترک اعم از این که ملک مورد استفاده قرار 

بگیرد یا نگیرد الزامی است.
چنانچه هزینه های آسانســور تفکیک شده 
نسبت به کل هزینه های ســاختمان باشد، در 
این صورت ساکنان در مجمع عمومی می توانند 
فرمول یا روش خاصی برای تقسیم هزینه های 
آسانســور تعیین کنند که فقط براســاس این 
تصمیم هیات مدیره است که می توان طبقه را 

در میزان شارژ هزینه های آسانسور دخیل کرد.

خبرنگارانبی.بی.سیبراییک
هفتهبهایرانمیآیند

شهروند| درحالی که برخی منابع خبری روز 
گذشته از لغو تعلیق فعالیت دفتر بی.بی.سی در 
ایران خبر داده بودند اما ساعاتی سخنگوی وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی این خبر را تکذیب کرد. 
خبرگزاری تسنیم دیروز نوشــته بود تعلیق 
فعالیت بی.بی.سی در ایران لغو شده و این رسانه 
فعالیتش را در کشور از ســر خواهد گرفت. این 
خبر اما کمی بعد از سوی حســین نوش آبادی، 
سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تکذیب 
شد. او در گفت وگو با باشــگاه خبرنگاران جوان 
درخصوص خبر منتشر شده مبنی بر فعالیت دفتر 
بی بی سی در ایران عنوان کرد: »این خبر نادرست 
منتشر شــده و قرار است بی بی ســی به صورت 
یک هفته با رعایت تعهدات لازم، جوانب و حفظ 
حرمت کار خبری از مســائل هسته ای گزارشی 

تهیه کنند.«
او ادامه داد: »دفتر بی بی سی در ایران از مدت ها 
قبل تعلیق بوده و همچنــان هم مجوزی ندارد و 
تعلیق است و تنها برای یک هفته فعالیت خواهد 

کرد.« 
به گفته مقامات وزارت ارشــاد خبرنگارانی که 
به ایران ســفر می کنند جزو خبرنگاران بخش 

انگلیسی   بی.بی.سی هستند. 

در سومین روز از اجلاس مدیران و روسای آموزش و پرورش اعلام شد: 

فرزندانفرهنگیاندراولویتاستخدام
شهروند| سومین روز از ســی و دومیــن اجلاس 
مدیران و روســای آموزش و پرورش سراسر کشور با 
طرح موضوع هایی چون بی انگیزگی معلمان، اولویت 
استخدام با فرزندان فرهنگیان، اختصاص امتیاز ویژه 
به معلمانی که از متوســطه به ابتدایی بروند و وضع 
بازنشســتگان فرهنگی درطرح رتبه بندی معلمان 

برگزار شد. 
علی اصغر فانی، وزیر آمــوزش و پرورش در حضور 
حجت الاسلام و المسلمین هاشــمی رفســنجانی، 
 به مطــرح کــردن برنامه هــای اجــلاس  3 روزه 

آموزش و پرورش پرداخت. 
 او با اشــاره به حضور 750 نفر از روسای آموزش و 
پرورش شهرستان ها و مناطق سراسر کشور گفت:  در 
این سه روز توفیق یافتیم کارگروه های مختلفی در 
موضوعات آموزش وپرورش تشکیل دهیم و همچنین 
اولویت های کاری ازجمله سند تحول نظام آموزش 
و پرورش کشور، نقشــه راه این سند و نیز رتبه بندی 
معلمان و زمینه ســازی و آماده ســازی بیشتر برای 

بازگشایی مدارس در مهر 94 را به نتیجه برسانیم. 
وزیر آمــوزش و پــرورش آمار مدارس کشــور را 
105 هزار مدرسه اعلام کرد و گفت: یک میلیون نفر 
فرهنگی در کشور رسالت بزرگ فرهنگسازی و تربیت 
نیروی انسانی کشــور را برعهده دارند و تلاش های 

معلمان و همکاران در سطح کشور مثال زدنی است. 
فانی با اشاره به چالش های آموزش و پرورش گفت:  
نیروی انسانی عظیم آموزش و پرورش با چالش هایی 
ازجمله ناکافی بودن انگیزه معلمان و نیاز به روزرسانی 
مهارت ها و شایســتگی های آنها مواجه اســت که 
امیدواریم در طول برنامه ششم توسعه مورد عنایت 
دولت، مجلس و بزرگان کشور بیش از پیش قرار گیرد. 
او در جلسه پرسش و پاسخ که در سومین روز از سی 
و دومین اجلاس مدایران و روسای آموزش و پرورش 
برگزار شــد، درباره ادامه فعالیت های مجتمع های 
آموزشــی گفت:  در دســتورالعملی که حدود 15 
روز گذشــته در نشســت با مدیران کل اســتان ها 
جمع بندی و نهایی شــد، پیش بینــی کردیم اگر 
 مجتمع های آموزشی با شرایط مصوبات شورایعالی 
آموزش و پرورش سازگار باشند ادامه فعالیت خواهند 
داد و اگر سازگار نبودند این مجتمع ها جمع خواهد شد. 
وزیر آموزش و پرورش از تعطیل شدن مجتمع های 
آموزشی در صورت منطبق نبودن با ضوابط خبر داد و 
گفت:  برای معلمان دوره متوسطه که برای تدریس 
به مقطع ابتدایی می روند، امتیــازات ویژه ای در نظر 
گرفته ایم. او ادامه داد: در ایــن صورت معلم راهنما 
جایگزین مجتمع های آموزشــی روستایی خواهد 
شد؛ برآورد ما این است که اگر این اتفاق بیفتد بیش از 
16 هزار نیروی انسانی در کشور صرفه جویی می شود. 
براین اساس مجتمع هایی که طبق ضابطه تشکیل 

نخواهند شد جمع می شوند. 
فانی در پاســخ به پرسشــی درباره بی توجهی به 
فرزندان فرهنگیان در اســتخدام ها گفت:  در آزمون 
اســتخدامی اخیر فرزنــدان فرهنگیــان از اولویت 

برخوردارند. 
او در ادامه در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که آیا 
بکارگیری نیروی انسانی دوره متوسطه و ابتدایی را 
کیفیت بخش می دانید؟ گفت: چهار ســال گذشته 
کلاس ششــم ابتدایی بــه مقطع ابتدایــی اضافه 
شــد از همان زمان باید پیش بینــی می کردیم که 
به هم ریختگی ساختار آموزشی عوارضی دارد. در آن 
زمان 48 هزار نیروی انسانی کم داشتیم که نه تربیت و 

نه استخدام کرده بودیم. 
فانی ادامه داد:  حتی کلاس درس هم کم داشتیم 
و برخی انباری ها در مدارسی که پنجره هم نداشتند 
به کلاس درس تبدیل شــدند.  در هر صورت وقتی 
نظام 3 -3 -6 مستقر می شــود مشکلاتی به همراه 
خواهد داشت. او افزود: امســال استقرار این نظام به 
دوره متوسطه دوم رسیده اســت و دوره متوسطه از 
این پس سه کلاسه خواهد شد و دوره ای که چهار پایه 
بوده یک چهارم نیروی انسانی را در این صورت مازاد بر 
نیاز خواهدداشت که باید در این خصوص تدبیر کرد. 

  امتیاز ویژه برای معلمانی که
 از متوسطه به ابتدایی می روند

وزیر آمــوزش و پرروش با بیــان این که یک روش 
باقی ماندن نیروهای انسانی و فعالیت نکردن آنها تا 
زمان بازنشستگی است که اعتبارات ما اجازه این کار 
را نمی دهد گفت: روش دیگر مدیریت نیروهاست تا 
بتوانیم از مشکلات عبور کنیم. یکی از سختی های 
روسای مناطق در ســال جاری همین است و باید با 
همکاران متوسطه جلســاتی برگزار کنند تا بتوانیم 
مشــکلات را حل کنیم. بــه گفته فانــی، معاونت 
پشــتیبانی امتیازاتی را برای همکاران متوسطه که 
برای تزریق به مقطع ابتدایی می روند لحاظ کند؛ بر 
این اساس امتیاز 1300 برای این همکاران به 1500 
افزایش می یابد کــه جزییات آن را بــه زودی ابلاغ 
خواهیم کرد. فانی در ادامه در پاسخ به پرسش دیگری 
مبنی بر زمان پرداخت مطالبات بازنشستگان اظهار 
کرد:  در جلسه غیرعلنی مجلس پیش از استیضاح 
گزارشــی را درخصوص وضع معیشــتی معلمان 
ارایه کردیم که نتیجه آن تشــکیل کمیته مطالبات 
اقتصادی بود و تاکنون  5جلســه آن برگزار شــده 
است. وزیر آموزش و پرورش با بیان این که مطالبات 
بازنشســتگان تا پایان 6 ماهه اول سال 93 پرداخت 
شده اما در شــش ماهه دوم 93، 20 تا 25 درصد این 
پاداش پرداخت شده است ادامه داد:  برای تسویه این 
مطالبات، 1050 میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته 

شده و کار در دست پیگیری است. 
اعلام وضع »بازنشستگان فرهنگی« 

دیروز معاون توســعه مدیریت و پشتیبانی وزارت 

آموزش و پرورش هم خبرهای تازه ای برای معلمان 
داشت. محمد بطحایی، در میزگرد رتبه بندی معلمان 
با اعلام خبر افزایش 35 درصــدی حقوق نیروهای 
اداری آموزش و پرورش، درباره وضع بازنشســتگان 
در طرح رتبه بندی گفــت:  تلاش می کنیم از طریق 
پاداش پایان خدمت حتی افرادی که شهریور امسال 
بازنشســته می شــوند، آنها را از مزایای رتبه بندی 
بهره مندی کنیم. او از افزایــش 35 درصدی حقوق 
نیروهای اداری و ســتادی این وزارتخانه خبر داد و 
گفت: فوق العاده بند 10 مــاده 68 مربوط به افزایش 
حقوق نیروهای اداری در بهمن ماه ســال گذشته به 
تصویب هیأت وزیران رســید.  همــان 35 درصدی 
که قرار بود به حقوق نیروهای اداری اضافه شــود اما 
میانگین آن 21 درصد و ســقف آن 35 درصد در نظر 
گرفته شده اســت. او درباره علت توقف اجرای این 
مصوبه گفت:  با اجرای ایــن مصوبه اختلاف زیادی 
میان کارکنان این دستگاه با معلمان ایجاد می شد و 
فاصله پرداخت ها را زیاد می کرد. پیش بینی می کنیم 
با اجرای رتبه بندی زمینه برای اجرای فوق العاده ویژه 
که مشمول این مصوبه اســت ایجاد شود و افزایش 

حقوق برای نیروهای ستادی و اداری اعمال شود. 
 معاون توســعه مدیریــت و پشــتیبانی وزارت 
آمــوزش و پرورش بــا بیان این که اگــر به هرعلتی 
ایــن فوق العــاده ویژه اعمــال نشــود، برنامه های 
دیگــری را دنبــال خواهیم کرد، گفــت: یک طرح 
دیگر نیز وجود دارد که براســاس بند 30 اســت و 
افراد ســتادی و اداری را شامل می شــود اما سعی 
می کنیم از طریــق رتبه بندی نیروهــای اداری را 
شــامل این افزایش حقوق کنیم. بطحایی ادامه داد: 
در تلاش هستیم این حکم از فروردین 94 محاسبه 
شــود. او با بیان این که از محل افزایــش بهره وری و 
ساماندهی نیروی انسانی اقدامات خوبی در آموزش 
و پرورش انجام شده اســت، عنوان کرد:  فوق العاده 
 شــغل کارکنان را به دنبال این افزایش بهره وری تا

1500 امتیاز افزایش دادیم. همچنین حق نوار مرزی 
را برقرار کردیم و قانون مرخصی 9 ماهه زایمان برای 

بانوان فرهنگی اجرا شد. 
 معاون توســعه مدیریــت و پشــتیبانی وزارت 
آموزش و پرورش با اشاره به این که سرانه مدارس را نیز 
تا چند روز آینده اعلام می کنیم، گفت: مطمئنا وضع 

سرانه ها از  سال گذشته بهتر خواهد بود. 
بطحایی در پایان در پاسخ به این که آیا بازنشسته ها 
نیز مشمول رتبه بندی می شــوند؟ گفت: در تلاش 
هســتیم حتی افرادی که در شــهریورماه امســال 
بازنشسته می شوند را از طریق پاداش پایان خدمت از 
مزایای رتبه بندی بهره مند کنیم تا حقی از آنها تضییع 

نشود. 
به گفته بطحایی، با اجرای طرح رتبه بندی معلمان، 
حقوق آنها بیــن 150 تا 600 هزار تومــان افزایش 

می یابد. 
 استخدام 28 هزار معلم

 با رشته های غیرمرتبط طی 5 سال
همچنین محمد دیمه ور معاون ابتدایی آموزش و 
پرورش در کارگروه مدل تحول در آموزش بر مبنای 
سند تحول بنیادین که با حضور عبدالرسول عمادی 
رئیس مرکز ســنجش آموزش و پرورش و کیومرث 
امجدیان مشاور آموزش ابتدایی برگزار شد، بر لزوم 

ایجاد تغییرات در ضوابط استخدام تأکید شد. 
محمد دیمه ور در ســی و دومین اجلاس مدیران 
و رؤســای آموزش و پرورش سراسر کشور با اشاره به 
این که کار کارشناسی بدون اشراف به مقتضیات ناقص 
خواهد بود، گفت:  اگر کارشناسی پشت درهای بسته 
انجام شود، ممکن است به نتیجه کار خسارت بزند در 
نتیجه، باید در این کارگروه تجربه میدانی مدیران را با 

بحث های نظری تلفیق کنیم. 
او در ادامه افزود:  هدف ما در کارگروه این است که 
تجربه میدانی مدیران مناطق را با بحث های نظری 
بیامیزیم و مدلی عملی برای تحول پیدا کنیم. این که 
چگونه سند تحول را از مقیاس خرد یعنی مدرسه آغاز 

کنیم، به بحث های اجرایی و نظری نیاز دارد. 
معاون ابتدایی آموزش و پرورش ادامه داد: معاونت 
ابتدایی با بهره گیری از ظرفیت های داخلی و پیرامونی، 
منابع و امکانات را در چارچوب قوانین و سیاست های 
کلان آموزش و پرورش تقسیم می کند تا زمینه ها و 
فرصت های یادگیری را براساس برنامه درسی ملی 

برای بروز و ظهور استعدادهای دانش آموزان در دوره 
ابتدایی فراهم کند. دیمــه ور در ادامه صحبت های 
خود، مهم ترین وظیفه تحــول در معاونت آموزش 
ابتدایی را توجه به عدالت آموزشی و پرورشی و ایجاد 
فرصت های عادلانه و با کیفیت، با توجه به اقتضائات 
فرهنگــی، اجتماعی و اقتصادی دانســت. به گفته 
معاون ابتدایی آموزش و پرورش، حدود 43 هزار نفر 
معلم ابتدایی زیر پنج سال ســابقه خدمت داریم که 
از این تعداد حدود 8 هزار نفر رشــته های مرتبط و 
غیرمرتبط و 28 هزار معلم نیز که در سال های اخیر 
استخدام شده اند، با رشته های غیرمرتبط مشغول به 
کار هستند.  این یعنی باید برای ضوابط استخدام کار 

ویژه ای انجام دهیم. 
 معلمان بالای 6 سال سابقه

مشمول طرح رتبه بندی می شوند
دیروز همچنین  هاشم مســعودی، مشاور معاون 
توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش 
هم درباره دایره شــمول طرح رتبه بندی حرف هایی 
زد و اعلام کرد: »تمامی معلمان بالای  6 سال سابقه 

مشمول طرح رتبه بندی می شوند.«
مســعودی در میزگرد رتبه بندی معلمان که در 
سومین روز از سی ودومین اجلاس مدیران و روسای 
آموزش و پرورش کشور برگزار شد، با بیان این که ما 
نباید تنها به این صورت اقــدام کنیم که یک نیروی 
انســانی کاری انجام دهد تا آخر ماه حقوقی دریافت 
کند، گفت:  باید به کارآمدی نیروی انسانی توجه کرد. 
او افزود:  هیچ مکانیســمی بــرای آن که حقوق 
کارکنان را کم کنیم نداریم و در رتبه بندی معلمان به 
دنبال نظام ساختارگرا هستیم که مبتنی بر شایستگی 
و توانمندی نیروی انسانی باشد تا فرد با بهره وری بالاتر 

حقوق بیشــتری دریافت کند. مشاور معاون توسعه 
مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش درباره 
دایره شمول طرح رتبه بندی گفت:  تمامی معلمان 
بالای 6 سال سابقه مشمول طرح رتبه بندی می شوند. 
مسعودی در پاسخ به این که با توجه به رتبه بندی 
فعلی وزارتخانه که افراد دارای رتبه های ارشد، عالی 
و خبره هستند با اجرای طرح رتبه بندی تنزل درجه 
پیدا می کنند، گفت:  خیر اینگونه نیست که کسی 
تنزل رتبه پیدا کنــد. در آموزش و پرورش 65 درصد 
معلمان در رتبه خبره و عالــی قرار دارند که با اجرای 
طرح رتبه بندی حقوق آنها بیــن 320 تا 540 هزار 

تومان افزایش می یابد. 
او افزود: همچنین 140 هزار نفر دارای رتبه ارشد 
هســتند که حقوق آنها بین 180 تا 240 هزار تومان 
افزایش می یابد و مابقی رتبه های کمتری دارند. البته 
ممکن است بدی شرایط آب و هوا در میزان افزایش 

حقوق آنها موثر باشد. 
مشاور معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت 
آمــوزش و پــرورش همچنین به چگونگــی احراز 
شاخصه ها و ویژگی های ارتقایی معلمان اشاره کرد 
و گفت: اگر کسی بخواهد رتبه اش ارتقا یابد اول باید 
مدیر مدرسه تأیید کند سپس به شورای مربوطه برود 
و درنهایت کمیته تخصصی هر استان بررسی می کند 

که روند کار بسیار ساده شده است. 
سلیمی جهرمی، رئیس مرکز منابع انسانی وزارت 
آموزش و پرورش نیز با بیان این که کارهای مقدماتی 
رتبه بندی آغاز شده است، گفت: این طرح را تا یکی، 
دو سال دیگر ادامه می دهیم.  مرکز برنامه ریزی نیروی 
انســانی در این طرح وظیفه تولید نظام ســنجش 

صلاحیت را برعهده دارد. 

گزارش 2

باغهایتهرانتاپایانسال
شناسنامهدارمیشوند

      معاون شهردار: باغی را که درختانش عامدانه 
خشکانده شود، به نفع شهر مصادره می کنیم

شــهروند| باغ هایی کــه مالکانشــان تعمدا 
درختانشان را بخشکانند، به نفع مردم و شهر تهران 

مصادره و به پارک تبدیل می شود. 
شــهرداری تهران تصمیم گرفته بعد از ســال ها 
که تهران بخش عمده باغ هایش را از دســت داده و 
همچنان هم ساخت وساز در باقیمانده باغات تهران 
ادامه دارد، یک بند از قانون حفظ و گسترش فضای 
سبز را اجرا کند. طبق تبصره 1 ماده 6 قانون حفظ 
و گسترش فضای سبز »در صورتی که قطع درخت 
از طرف مالکان به نحوی باشد که باغی را از بین ببرد 
و از زمین آن به صورت تفکیک و خانه سازی استفاده 
کند، همه زمین به نفع شهرداری ضبط می شود و به 
مصرف خدمات عمومی شهر و محرومان می رسد.« 
این بند از قانون اگرچــه صراحت دارد اما هیچ وقت 
اجرا نشده است و هر جا باغی خشکانده شده اغلب 
نهایت حکمی که برای متخلفان صادر شده پرداخت 
جریمه نقدی قطع درختان بوده است. دیروز مجتبی 
عبدالهی، معاون خدمات شــهری شهرداری تهران 
گفت که شــهرداری از مالکان 30 باغ که به صورت 

تعمدی خشکیده شده، شکایت کرده است.
شهرداری تهران در دهه های اخیر، خودش متهم 
ردیف اول تخریب و نابودی باغات بوده اما حالا معاون 
شهردار از فعال تر شدن کمیسیون ماده 7 شهرداری 
تهران در زمینه صیانت از باغات خبر می دهد: »در 
سازمان بوستان ها ستادی جهت رسیدگی به باغات 
تهران تشکیل شــده. در این کمیســیون، بخش 
 عمــده ای از اطلاعات باغات تهران در کمیســیون 
ماده 7 آمده و این باغات دارای پروانه و شناســنامه 
کامل شــده اند. همچنین قصد داریم تا پایان سال 
کلیه باغات تهران شناسنامه دار شده و پرونده برای 

آنها تشکیل شود تا اطلاعات کامل را داشته باشیم.«
عبدالهی همچنین گفت: »این ستاد تشکیل شده 
و با شناسایی باغات به وضع آنها رسیدگی می کند. 
همچنین راسا سازمان بوستان سوای فعالیت های 
خود، اگر باغی توســط مالکی تعمدا خشک شود، 
برابر تبصره 1 ماده 6 قانون مربوط به باغات از طریق 
مرجع قضایی درخواست تملک باغات به نفع مردم را 
می  کند. قریب به 30 مکان که به این ترتیب خشکیده 
شده، درحال شناسایی است و پرونده آنها در مراجع 
قضایی درحال پیگیری است ولی تاکنون موفق به 

گرفتن هیچ حکم قضایی دراین باره نشده  ایم.«
او با اشاره به این که تلاش داریم باغات سطح شهر 
تهران را که تعمدا خشک می شود، از طریق مراجع 
قضایی به نفع مردم حکم بگیریم و تبدیل به پارک 
کنیم، گفت:  »همچنیــن درباره باغاتی که کاربری 
سبز )G( دارند و باغاتی که مالک آن می تواند پروانه 
30 درصد ســاخت را بگیرد تلاش می کنیم توسط 
مناطق 22 گانه شــهرداری تهران، حکم ورود برای 
آبیاری باغات بگیریم تا این فضاها خشک نشود.«او 
با بیان این که شناســنامه باغات تا آخر سال صادر 
می شود، گفت:  »شناســایی تمامی درختان شهر 
انجام شده که پلاک کوبی شــوند و توسط نرم افزار 

شناسایی شوند.«

افقي
1- نقابش را ادگار آلن پو نوشته است- دودمان 

و ایل و تبار
2- سخن تا نپرسند لب بسته دار/ گهر نشکنی ... 
آهسته دار- فیلم درحال اکران محسن تنابنده- 

سبزی معطر خوراکی
3- تنیسور بنام اســپانیایی- فن و طرز عمل- 

بسیار مهربان
4- فرزند- با کســی مأنوس شــدن- خط قرمز 

همسایگی- نوعی کشت
5- می دهند و رسوا می کنند- بدخویی- پست 

و خوار
6- لقب حضرت موســی- وضوی دست و پای 

شکسته- درنوردیدن
7- لباس کهنه- سنگ ترازو- گروه سیاسی

 8- تابســتان آذری- قلمه درخت- کوشــش
 و تلاش- مردم قرآنی

9- قی- واحد بین المللــی فرکانس- میز پایه 
کوتاه

10- ضمیر غایب- با هم برخورد کردن- پارچه 
نازک

11- همسایه زمین- ناشناخته- زیرپا مانده
12- شکستن- پرســتار- بچه سربه راه- جایزه 

ورزشی
13- پشیمان- ابزار- نوعی گناه

14- شهری در استان فارس- گیاهی تزیینی و 
همیشه سبز- فرستاده خدا

15- مفتخر و سرافراز- خارپشت استرالیایی

عمودی
1- علم مطالعه اقوام و نژادها- پول کاغذی

2- رودخانه ای در مرز بین چین و کره شمالی - 
حقه باز و ناقلا- اسلحه ای در شمشیربازی

3- تشدید دار- گدایی- تالاب
4- آزاد-  آش برنج- نماز یک رکعتی- الگو و نمونه
5- پول گرجستان- نوعی پاپوش- نفس خسته
6- حیوان باوفا- بی صدا و ساکت- نوعی خاک رس

7- واحد اندازه گیری زمین لرزه- هلاک شونده- 
برادر ایرج و تور

8- اســب ســفید- رودی در مازندران- خرده 

سنگ- صدا و آواز
9- غذای تزریقی- شادمانی- ارث

10- خیاط- خرج زندگی- ویتامین نور خورشید
11- تخم مرغ فرنگی- نوعی سنگ قیمتی- کاغذ 

نقشه کشی
12- روییدن؛ پیداشــدن- خــواری و توهین- 

شناخت و آگاهی- پایتخت سوییس
13- آسیاب دهان- خبرگزاری ایتالیا- سرش ... 

را  شل می کنند تا پول خرج کنند
14- پیامبر صبور- کارش در بدن ذخیره کردن 

گلبول های سرخ است - نوزاد حشره
15- نسبت، خویشاوندی - ذات الریه

جدول شماره 629

حل جدول شماره 628

 123456789101112131415
1
2
3
4
5
6

7
8
9
10
11
12
13
14
15

123456789101112131415
لوبلگروپاشيدنج1
يواژبيرمغلبه2
ملنهدنلالمفا3
ودزشوگووهيسن4
زتلاكمكاحلين5
يرپميتيبودلم6

نشوراودسانقا7
يياتشرتسهت8
لنيزودنهطولب9
اينابيرگمهفا10
هقشداوسسرمنر11
ييحينرهعياشف12
جنمختامدخرسي13
اتياسمايتشاك14
نابنجرانمرتركس15

 امتیاز ویژه معلمانی که از متوسطه به ابتدایی بروند                    حقوق معلمان با اجرای طرح رتبه بندی 35 درصد افزایش می یابد


